
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Alvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-8007 

Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br Site: 

www.faxinal.pr.gov.br 

 
PORTARIA N.º 179/2021 

 
 
O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:  
 
RESOLVE: 
          Conceder à servidora 

GRACIELE DE PAULA, funcionária desta Municipalidade, ocupante do cargo 

de Condutor de Veículo de urgência/emergência, suas férias regulamentares 

de 30 (trinta) dias, fracionada em dois períodos, sendo um de 20 (vinte) dias e 

outro de 10 (dez) dias corridos a serem gozados da seguinte forma:  

 

Período I – 02/06/2021 à 21/06/2021 – 20 dias 

Período II – 10/09/2021 à 19/09/2021 – 10 dias 

  

          Edifício da Prefeitura do 
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 31 de maio de 2021. 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 

 
                                   

PORTARIA N.º 180/2021 
 
                  O Senhor YLSON ALVARO 
CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais:  
 
RESOLVE: 
 
       Conceder à servidora GEYSA 

DE CASSIA DO PRADO BUENO PRIMON, funcionária desta Municipalidade, 

ocupante do cargo de Fisioterapeuta, suas férias regulamentares de 30 (trinta) 

dias, do dia 01/07/2021 à 30/07/2021.  

                 Edifício da Prefeitura do Município 

de Faxinal, Estado do Paraná, em 31 de maio de 2021 

                                                                               
YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 
 

 
PORTARIA 181/2021 

 
                                  O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do 
Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em 
especial as contidas no art. 131, da Lei Municipal nº 1.715/2013 (Estatuto e 
Plano de Cargos e Salários dos Servidores da Prefeitura do Município de 
Faxinal – Paraná):  
 
RESOLVE: 
 
 
          Conceder à servidora   ROSA 

MÔNICA FELIX DE CAMARGO, funcionária desta Municipalidade, ocupante 

do cargo de Professora do Ensino Fundamental, licença prêmio de 90 (noventa) 

dias, do dia 01/06/2021 à 30/08/2021, referente ao período aquisitivo 

2003/2007.   

 

          Edifício da Prefeitura do 
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 01 de junho de 2021 
                                                                                    
                                          

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para 
conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação 
do Edital de Pregão Nº 20/2021, visando a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO CONTRA COVID-19, PARA USO JUNTO 
AOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ESCOLAS 
MUNICIPAIS, em favor da seguinte empresa: 
 

 
FORNECEDOR: C. PARRA VIEIRA - CENTRO MÉDICO EIRELI - CNPJ: 

10.641.724/0001-78 
Valor Total do Fornecedor: 3.295,56 (três mil, duzentos e noventa e cinco 

reais e cinquenta e seis centavos). 
 

LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 3.245,00 (três mil, duzentos e quarenta e cinco 

reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

1 Termometro 

digital 

infracermelho 

distacia testa 

bebê adulto 

recém nascido 

DYKANG UND 50,00 64,9000 3.245,00 

ANO 2021 FAXINAL, 01 de junho de 2021 EDIÇÃO 600/2021 

 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/


2 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

termometro de 

temperatura de 

partes do corpo, 

como testa a 

orelha. 

Medições de 

sensor 

infravermelho 

sem contato a 

distancia de 

medição do 

termometro 

infravermelho é 

de 3 a 5 cm/1,18 

a 1,97 pol sem 

necessidade de 

tocar na pele e 

evitar enfecção 

cruzada de 

forma eficaz. 

Tela nitida no 

LCD: A teka 

LCD grande 

fornece uma tela 

nitida, Luz de 

funo de alto 

contraste e de 

leitura, 

facilitando a 

observação da 

leitura função de 

economia de 

energia: o 

termometro e 

alimentado por 

duas pilhas 

AAA( nao 

incluidas) pode 

desligar 

automaticamente 

após 15 

segundos de 

operação ociosa. 

Função de 

memoria: 5 

Conjuntos de 

mdeidas podem 

ser armazenadas 

para melhoras 

rastrear as 

mudanças de 

temperaura. 

 
 

LOTE 2 LOTE 2 
Valor Total do Lote: 50,56 (cinquenta reais e cinquenta e seis centavos). 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

1 Gorro tipo 

touca 

descatável, 

pacotes com 

100 unidades 

SP 

ODONTO 

PCT 4,00 12,6400 50,56 

 
FORNECEDOR: CIRURGIA REAL COMERCIAL HOSPÍTALAR E 

FARMACÊUTICA EIRELI - CNPJ: 04.880.586/0001-87 
Valor Total do Fornecedor: 2.990,00 (dois mil, novecentos e noventa 

reais). 
 

LOTE 6 LOTE 6 
Valor Total do Lote: 2.990,00 (dois mil, novecentos e noventa reais). 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

1 Álcool em gel 

70° 

embalagem 

com cinco 

litros. ideal 

para 

ALPES GALÃO 100,00 29,9000 2.990,00 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

higienização 

das mãos. 

Ação 

antibactericida 

e antisséptica 

 

 

      

 
FORNECEDOR: MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA - CNPJ: 

10.474.392/0001-84 
Valor Total do Fornecedor: 7.417,00 (sete mil, quatrocentos e dezessete 

reais). 
 

LOTE 3 LOTE 3 
Valor Total do Lote: 7.417,00 (sete mil, quatrocentos e dezessete reais). 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

1 LUVA 

DESCARATAVEL 

PARA 

PROCEDIMENTO 

GRANDE , 

MATERIAL:LÁTEX 

NATURAL 

ÍNTEGRO E 

UNIFORME, 

LUBRIFICADA COM 

PÓ 

BIOABSORVÍVEL, 

TIPO:AMBIDESTRA, 

CAIXA COM 100 

UM cod br: 0269892 

lemgruber CX 100,00 74,1700 7.417,00 

 
FORNECEDOR: MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES 

EIRELI ME - CNPJ: 27.330.244/0001-99 
Valor Total do Fornecedor: 3.956,70 (três mil, novecentos e cinquenta e 

seis reais e setenta centavos). 
 

LOTE 10 LOTE 10 
Valor Total do Lote: 3.956,70 (três mil, novecentos e cinquenta e seis 

reais e setenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

1 LIXEIRA C/ 

PEDAL 50 

LITROS 

JSN JSN UND 30,00 131,8900 3.956,70 

 
FORNECEDOR: NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA 

EIRELI - CNPJ: 24.402.903/0001-67 
Valor Total do Fornecedor: 557,50 (quinhentos e cinquenta e sete reais e 

cinquenta centavos). 
 

LOTE 8 LOTE 8 
Valor Total do Lote: 557,50 (quinhentos e cinquenta e sete reais e 

cinquenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

1 MÁSCARA 

PROTETOR 

FACIAL FACE 

REUTILIZÁVEL 

AJUSTÁVEL 

COR 

TRANSPARENTE 

PROTEÇÃO 

COMPLETA 

PARA TODO 

ROSTO 

VALEPLAST 

VALEPLAST 

UND 50,00 11,1500 557,50 

 
FORNECEDOR: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI - CNPJ: 

32.708.161/0001-20 
Valor Total do Fornecedor: 555,80 (quinhentos e cinquenta e cinco reais 

e oitenta centavos). 
 

LOTE 5 LOTE 5 



3 

 

Valor Total do Lote: 555,80 (quinhentos e cinquenta e cinco reais e 
oitenta centavos). 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

1 AVENTAL 

DESCARTÁVEL, 

MANGA LONGA 

-30 G TNT 100% 

POLIPROPILENO 

DO TIPO 

AGULHADO 

COR BRANCO 

TAMANHO 

ÚNICO 110CM X 

130CM PACOTE 

COM 10 

UNIDADES 

AMEDICA 

AMEDICA 

PC 20,00 27,7900 555,80 

 
FORNECEDOR: QUALITY COMERCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES 

LTDA - CNPJ: 37.206.499/0001-06 
Valor Total do Fornecedor: 720,00 (setecentos e vinte reais). 

 
LOTE 7 LOTE 7 

Valor Total do Lote: 720,00 (setecentos e vinte reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

1 SABONETE 

LÍQUIDO ERVA 

DOCE 

BIODEGRADÁVEL 

PRONTO PARA 

USO 

EMBALAGEM 

COM 5 LITROS 

Brasil 

Clean 

GALÃO 100,00 7,2000 720,00 

 
FORNECEDOR: TOPDESC INDUSTRIA E COMERCIO DE ACESSORIOS 

PARA SEGURANCA LT - CNPJ: 40.064.261/0001-90 
Valor Total do Fornecedor: 2.598,00 (dois mil, quinhentos e noventa e 

oito reais). 
 

LOTE 4 LOTE 4 
Valor Total do Lote: 2.598,00 (dois mil, quinhentos e noventa e oito 

reais). 
 

Ite

m 

Especificação Marca Unidad

e 

Quant

. 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

1 MÁSCARA 

CIRÚRGICA TRIPLA 

COM ELÁSTICO DE 

CABEÇA 

DESCARTÁVEL  

100%POLIPROPILEN

O TNT NÃO TECIDO 

COM 3 CAMADAS 

PACOTE COM 50 

UNIDADES 

TAMANHO ÚNICO 

TOPDES

C 

TOPDES

C 

Caixa 200,00 12,990

0 

2.598,0

0 

 
 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 22.090,56 (vinte e 
dois mil , noventa e cinquenta e seis) 

 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de 
R$ 7.417,00 (sete mil, quatrocentos e dezessete reais); 

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão 
conforme o Edital. 

 
 

Faxinal, 01 de junho de 2021. 
 

 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2593/2021 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 20/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: C. PARRA VIEIRA - CENTRO MÉDICO EIRELI 
CNPJ Nº: 10.641.724/0001-78 

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO CONTRA COVID-19, PARA USO 
JUNTO AOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E 
ESCOLAS MUNICIPAIS  
Valor Global: R$ 3.295,56 (três mil, duzentos e noventa e cinco reais e 
cinquenta e seis centavos). 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2594/2021 

 
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 20/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: CIRURGIA REAL COMERCIAL HOSPÍTALAR E 

FARMACÊUTICA EIRELI 
CNPJ Nº: 04.880.586/0001-87 

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO CONTRA COVID-19, PARA USO JUNTO 
AOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ESCOLAS 
MUNICIPAIS 

Valor Global: R$ 2.990,00 (dois mil, novecentos e noventa reais). 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2595/2021 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 20/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA 

CNPJ Nº: 10.474.392/0001-84 

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO CONTRA COVID-19, PARA USO 
JUNTO AOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E 
ESCOLAS MUNICIPAIS  
Valor Global: R$ 7.417,00 (sete mil, quatrocentos e dezessete reais). 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2596/2021 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 20/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES 

EIRELI ME 

CNPJ Nº: 27.330.244/0001-99 

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO CONTRA COVID-19, PARA USO 
JUNTO AOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E 
ESCOLAS MUNICIPAIS  
Valor Global: R$ 3.956,70 (três mil, novecentos e cinquenta e seis reais e 
setenta centavos). 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2597/2021 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 20/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA 

EIRELI 
CNPJ Nº: 24.402.903/0001-67 

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO CONTRA COVID-19, PARA USO 
JUNTO AOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E 
ESCOLAS MUNICIPAIS  
Valor Global: R$ 557,50 (quinhentos e cinquenta e sete reais e cinquenta 
centavos). 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2598/2021 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 20/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI 
CNPJ Nº: 32.708.161/0001-20 

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO CONTRA COVID-19, PARA USO 
JUNTO AOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E 
ESCOLAS MUNICIPAIS  
Valor Global: R$ 555,80 (quinhentos e cinquenta e cinco reais e oitenta 
centavos). 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2599/2021 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 20/2021 



4 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: QUALITY COMERCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ Nº: 37.206.499/0001-06 

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO CONTRA COVID-19, PARA USO 
JUNTO AOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E 
ESCOLAS MUNICIPAIS  
Valor Global: R$ 720,00 (setecentos e vinte reais). 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2599/2021 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 20/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: QUALITY COMERCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ Nº: 37.206.499/0001-06 

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO CONTRA COVID-19, PARA USO 
JUNTO AOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E 
ESCOLAS MUNICIPAIS  
Valor Global: R$ 720,00 (setecentos e vinte reais). 
 

 

DATA DE ASSINATURA: 01 de junho de 2021. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um 
ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 01 de junho de 2021. 
 

 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2021-06-01T19:47:09-0300
	FAXINAL - PARANA 

Assinado em 01/06/2021 19:47:09
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




